Iii CENGi Z KALLEK

İBN KASI

(bk. KASI).
~

İBN KASI, Ebü'l-Kasam
( ~ı.)! I ~IQJ1 }!i )

Ebü ' I-Kasım Ahmed b. Hüseyn
eş-Şilbi el-Mirtüll
(ö 546/1151)

Endülüs'teki
tasawuf akımının temsilcilerinden,

Murabıtlar aleyhindeki
"sevretü'l-müridin" hareketinin lideri.

L ~

Mirtüle'de (Mertola) doğdu . İspanyol ve
ya Roma asıllı mühtedi bir aileden geldiği
kaydedilir. İbn Kasl diye tanınmasından
hareketle Endülüs tarihinde önemli bir
yeri bulunan meval!

Dönüşte bu ayaklan
mayı bastırmak için Portekiz Kralı Al
phonse Enrique'dan yardım istedi. Bu
girişimi çok tehlikeli bir iş birliğinin baş
langıcı olarak gören Şilbliler. bir gezi dü
zenleyerek oğlu Hüseyin'i şehir dışına çı

kardıktan sonra İbn Kasl'yi öldürdüler
(546/ 1151 ). Böylece Endülüs'te Mür!d!n
hareketi ortadan kalkmış oldu. Viilar gibi
bazı çağdaş araştırmacılar. bu hareke
ti ırki bir temele dayand ı ra rak İspanyol

asıllı l arın yabancılara karşı baş kaldırısı

olarak değerlendiriyorsa da (ibrah im el
ıGidirl BOtşlş, s.

İBN KAYS er-RUKAYYAT
(wl;S}I u-::9 ~1)

Ubeydullah b. Kays
b. Şüreyh er-Rukayyat

(ö. 75/694)

Emev'iler hakkındaki
siyasi hicivleriyle tanınan

Kureyş şairi.
_j

Yaklaşık 12 (633) yılında Mekke'de doğ
du. Anne ve babası Kureyş kabilesine
mensup olup soyu anne tarafından Ku
say b. Kilab'da Hz. Peygamber'in soyu ile
birleşir. Rukayye adında üç ayrı kadına
aşık olup onlar için gazeller yazdığından
İbn Kays er-Rukayyat lakabıyla tanınır.
İbn Kays, Kureyş kabilesi içinde aristokra
si geleneklerine göre yetişti.

Bunun üzeri
ne Abdullah b. Ca'fer. ona hayatı boyunca
yetecek kadar para vereceğini vaad etti,
ayrıca yıllık 40.000 dirhem maaş bağladı.
İbn Kays. Mus'ab b. Zübeyr'in ölümün
den sonr a Abdülmelik'in yanında fazla
kalarnayıp Mısır'a gitti; Hulvan'da Abdül

azlz b. Mervan ' ın himayesine girdi. 75
(694) yılında burada vefat etti. Brockel
ınann ölüm tarihini 85 (704) olarak ver
mekteyse de (GAL Suppl., I, 78) bu doğ

ru değildir.

İbn Kays şii rlerinde Kureyş'i övmüş ve
Kureyşli olmakla iftihar etmiştir. Hilafe-